

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

**Таблица 1**

| Наименование позиции                        | Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах |                                                               | Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |   |
|---------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|---|
|                                             | всего                                                               | в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1                                                                                                                                     | класс 2 | класс 3 | 4 |
| 1                                           | 2                                                                   | 3                                                             | 4                                                                                                                                           | 5       | 6       | 7 |
| Рабочие места (ед.)                         | 113                                                                 | 113                                                           | 50                                                                                                                                          | 63      | 0       | 0 |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 189                                                                 | 189                                                           | 101                                                                                                                                         | 88      | 0       | 0 |
| из них женщин                               | 158                                                                 | 158                                                           | 98                                                                                                                                          | 60      | 0       | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                   | 0                                                             | 0                                                                                                                                           | 0       | 0       | 0 |
| из них инвалидов                            | 0                                                                   | 0                                                             | 0                                                                                                                                           | 0       | 0       | 0 |

Примечание: графы 4-10 заполнены с учетом эффективного применения СИЗ

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места                | Наименование рабочего места (профессии, должности)      | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                          |                            |                                   |    |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного приме- (да,нет) | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет) | Сокращенная продолжительность ра-бочего времени (да,нет) | Молоко или другие равноценные пи-щевые продукты (да,нет) | Лечебно-профилактическое питание (да,нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да,нет) |
|----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|-----------------------------------|----|----|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                                    |                                                         | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового про-цесса |    |    |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                          |                                                          |                                           |                                          |
| 1                                                  | 2                                                       | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                       | 14                         | 15                                | 16 | 17 | 18                                      | 19                                                                            | 20                                      | 21                                                    | 22                                                       | 23                                                       | 24                                        |                                          |
| АУП                                                |                                                         |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                          |                            |                                   |    |    |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                          |                                                          |                                           |                                          |
| 1                                                  | Директор                                                |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                          |                            |                                   |    | 2  | 2                                       | нет                                                                           | нет                                     | нет                                                   | нет                                                      | нет                                                      | нет                                       |                                          |
| 2                                                  | Заместитель директора по библио-течному делу            |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                          |                            |                                   |    | 2  | 2                                       | нет                                                                           | нет                                     | нет                                                   | нет                                                      | нет                                                      | нет                                       |                                          |
| 3                                                  | Заместитель директора по выста-вочной деятельности      |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                          |                            |                                   |    | 2  | 2                                       | нет                                                                           | нет                                     | нет                                                   | нет                                                      | нет                                                      | нет                                       |                                          |
| 4                                                  | Заместитель директора по связям с общественностью       |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                          |                            |                                   |    | 2  | 2                                       | нет                                                                           | нет                                     | нет                                                   | нет                                                      | нет                                                      | нет                                       |                                          |
| 5                                                  | Заместитель директора по работе с библиотечными кадрами |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                          |                            |                                   |    | 2  | 2                                       | нет                                                                           | нет                                     | нет                                                   | нет                                                      | нет                                                      | нет                                       |                                          |
| 6                                                  | Главный бухгалтер                                       |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                          |                            |                                   |    | 2  | 2                                       | нет                                                                           | нет                                     | нет                                                   | нет                                                      | нет                                                      | нет                                       |                                          |
| 7                                                  | Главный инженер                                         |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                          |                            |                                   |    | 2  | 2                                       | нет                                                                           | нет                                     | нет                                                   | нет                                                      | нет                                                      | нет                                       |                                          |
| 8                                                  | Начальник отдела кадров                                 |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                          |                            |                                   |    | 2  | 2                                       | нет                                                                           | нет                                     | нет                                                   | нет                                                      | нет                                                      | нет                                       |                                          |
| 9                                                  | Ведущий бухгалтер                                       |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                          |                            |                                   |    | 2  | 2                                       | нет                                                                           | нет                                     | нет                                                   | нет                                                      | нет                                                      | нет                                       |                                          |
| 10                                                 | Ведущий бухгалтер                                       |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                          |                            |                                   |    | 2  | 2                                       | нет                                                                           | нет                                     | нет                                                   | нет                                                      | нет                                                      | нет                                       |                                          |
| 11                                                 | Юрисконсульт                                            |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                          |                            |                                   |    | 2  | 2                                       | нет                                                                           | нет                                     | нет                                                   | нет                                                      | нет                                                      | нет                                       |                                          |
| 12                                                 | Главный специалист                                      |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                          |                            |                                   |    | 2  | 2                                       | нет                                                                           | нет                                     | нет                                                   | нет                                                      | нет                                                      | нет                                       |                                          |
| 13                                                 | Секретарь-машинистка                                    |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                          |                            |                                   |    | 2  | 2                                       | нет                                                                           | нет                                     | нет                                                   | нет                                                      | нет                                                      | нет                                       |                                          |
| Отдел комплектования                               |                                                         |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                          |                            |                                   |    |    |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                          |                                                          |                                           |                                          |
| 14                                                 | Заведующий отделом                                      |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                          |                            | 1                                 |    | 2  | 2                                       | нет                                                                           | нет                                     | нет                                                   | нет                                                      | нет                                                      | нет                                       |                                          |
| 15                                                 | Главный библиотечарь                                    |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                          |                            |                                   |    | 1  | 1                                       | нет                                                                           | нет                                     | нет                                                   | нет                                                      | нет                                                      | нет                                       |                                          |
| Отдел литературы по искусству                      |                                                         |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                          |                            |                                   |    |    |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                          |                                                          |                                           |                                          |
| 16                                                 | Заведующий отделом                                      |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                          |                            |                                   |    | 2  | 2                                       | нет                                                                           | нет                                     | нет                                                   | нет                                                      | нет                                                      | нет                                       |                                          |
| 17                                                 | Главный библиотечарь                                    |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                          |                            | 1                                 |    | 1  | 1                                       | нет                                                                           | нет                                     | нет                                                   | нет                                                      | нет                                                      | нет                                       |                                          |
| Отдел обработки литературы и организации каталогов |                                                         |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                          |                            |                                   |    |    |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                          |                                                          |                                           |                                          |



| 1                                                          | 2                                 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 18                                                         | Заведующий отделом                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 19                                                         | Главный библиотекарь              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 20                                                         | Заведующий сектором               |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 21                                                         | Заведующий сектором каталогизации |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 22                                                         | Заведующий сектором списания      |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел редких книг</b>                                   |                                   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 23                                                         | Заведующий отделом                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 24                                                         | Главный библиотекарь              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 25                                                         | Библиотекарь I категории          |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел краеведения и национальной библиографии</b>       |                                   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 26                                                         | Заведующий отделом                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 27                                                         | Главный библиограф                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 28                                                         | Ведущий библиограф                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 29                                                         | Библиограф I категории            |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Центр общественного доступа</b>                         |                                   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 30                                                         | Заведующий отделом                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 31                                                         | Главный библиограф                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 32                                                         | Ведущий библиограф                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 33                                                         | Заведующий сектором справ.обсл.   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 34                                                         | Главный библиограф                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Научно-методический отдел</b>                           |                                   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 35                                                         | Заведующий отделом                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 36                                                         | Главный библиотекарь              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 37                                                         | Главный библиотекарь              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 38                                                         | Ведущий библиотекарь              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел культурных программ</b>                           |                                   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 39                                                         | Заведующий отделом                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 40                                                         | Главный библиотекарь              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 41                                                         | Главный библиотекарь              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 42                                                         | Главный библиотекарь-менеджер     |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 43                                                         | Художник                          |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел обслуживания универсального читального зала</b>   |                                   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 44                                                         | Заведующий отделом                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 45                                                         | Главный библиотекарь              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 46                                                         | Главный библиотекарь              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 47                                                         | Ведущий библиотекарь              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 48                                                         | Библиотекарь I категории          |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел технической и сельскохозяйственной литературы</b> |                                   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 49                                                         | Заведующий отделом                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 50                                                         | Главный библиотекарь              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 51                                                         | Главный библиотекарь              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 52                                                         | Главный библиограф                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел текущих периодических и новых изданий</b>         |                                   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 53                                                         | Заведующий отделом                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 54                                                         | Главный библиотекарь              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |



|                                                        |                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 1                                                      | 2                              | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
| 55                                                     | Главный библиотекарь           |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 56                                                     | Ведущий библиотекарь           |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел абонемента</b>                                |                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 57                                                     | Заведующий отделом             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 58                                                     | Главный библиотекарь           |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 59                                                     | Главный библиотекарь           |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 60                                                     | Библиотекарь 1 категории       |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел хранения фондов</b>                           |                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 61                                                     | Заведующий отделом             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 62                                                     | Главный библиотекарь           |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 63                                                     | Главный библиотекарь           |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 64                                                     | Ведущий библиотекарь           |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 65                                                     | Библиотекарь 1 категории       |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел иностранной литературы</b>                    |                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 66                                                     | Заведующий отделом             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 67                                                     | Главный библиотекарь           |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 68                                                     | Главный библиотекарь           |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел государственной библиографии</b>              |                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 69                                                     | Заведующий отделом             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 70                                                     | Главный библиограф             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел иностранной литературы</b>                    |                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 71                                                     | Заведующий отделом             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 72                                                     | Главный библиотекарь           |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 73                                                     | Главный библиотекарь           |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел регистрации и контроля читателей</b>          |                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 74                                                     | Заведующий отделом             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 75                                                     | Главный библиотекарь           |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 76                                                     | Главный библиотекарь           |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 77                                                     | Ведущий библиотекарь           |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 78                                                     | Библиотекарь 1 категории       |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел СНИКИ</b>                                     |                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 79                                                     | Заведующий отделом             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел реставрации и гигиены книг</b>                |                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 80                                                     | Заведующий отделом             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 1  |    | 1  | 1  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 81                                                     | Переплетчик-техник             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 82                                                     | Реставратор-мастер             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел автоматизации и технического обслуживания</b> |                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 83                                                     | Заведующий отделом             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 84                                                     | Ведущий специалист             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 85                                                     | Ведущий специалист             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 86                                                     | Инженер административных сетей |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел интернет обслуживания и веб-сайта</b>         |                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 87                                                     | Заведующий интернет залом      |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 88                                                     | Специалист                     |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 89                                                     | Библиотекарь 1 категории       |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 90                                                     | Заведующий сектором МБА и ЭДД  |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |



| 1                                                 | 2                                          | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|---------------------------------------------------|--------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| <b>Административно-хозяйственный отдел</b>        |                                            |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 91                                                | Начальник отдела                           |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 92                                                | Гардеробщик                                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 93                                                | Водитель автомобиля                        |   |   | 2 |   |   |   | 2 |    |    |    |    |    | 2  | 1  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 94                                                | Уборщик                                    |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 95                                                | Уборщик                                    |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 96                                                | Уборщик                                    |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 97                                                | Уборщик                                    |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 98                                                | Уборщик                                    |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 99                                                | Рабочий по озеленению                      |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел службы безопасности</b>                  |                                            |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 100                                               | Начальник отдела                           |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 101                                               | Сотрудник ОСБ                              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 102                                               | Сотрудник ОСБ                              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел службы эксплуатации инженерных сетей</b> |                                            |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 103                                               | Инженер КИПиА                              |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 104                                               | Слесарь-сантехник                          |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 105                                               | Радиомеханик                               |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 106                                               | Электромеханик                             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 107                                               | Пожарный станции пожаротушения             |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 108                                               | Заведующий сектором ремонтно-группы        |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 109                                               | Специалист ремонтной группы                |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 110                                               | Начальник охраны вневедомственной пожарной |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 111                                               | Старший инспектор                          |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 112                                               | Инструктор                                 |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 113                                               | Инструктор                                 |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    | 2  | 2  | 2  | 2  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Заместитель директора по связям с общественностью  
(должность)

Мугалов А.М.

(Ф.И.О.)

(дата)

27.09.2018г

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Главный инженер  
(должность)

Магомедов С.М.

(Ф.И.О.)

(дата)

27.09.2018г

Председатель профкома  
(должность)

Белоедова А.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

27.09.2018г

**Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:**